

RECEBEMOS DE ELS COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NF-E INDICADA AO LADO.
EMISSÃO: 02/10/2024 VALOR TOTAL: R\$ 2.552,64 DESTINATÁRIO: HE MARTINS CONSTRUÇOES LTDA - RUA SANTA RITA, 350 - CENTRO, GAROPABA - SC

NF-e
Nº 000.070.438
SÉRIE 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

CONTROLE INTERNO


IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



ELS COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
ROD SC-436, KM 01, 1472
MATO ALTO
LAGUNA - SC - 88790-000
Telefone: (48) 3646-0003 - Email: NFE@SCAINI.COM.BR

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0 - ENTRADA
1 - SAIDA

1

Nº 000.070.438
SÉRIE 1
FOLHA 01/01



CHAVE DE ACESSO
4224 1005 8640 4900 0106 5500 1000 0704 3812 7765 5912
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
242240186381749 02/10/2024 14:00:19

INSCRIÇÃO ESTADUAL
254646271

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ/CPF
05.864.049/0001-06

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
HE MARTINS CONSTRUÇOES LTDA

CNPJ/CPF
06.218.756/0001-98

DATA DA EMISSÃO
02/10/2024

ENDEREÇO
RUA SANTA RITA, 350

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
88495-000

DATA DA ENTRADA/SAÍDA
02/10/2024

MUNICÍPIO
GAROPABA

UF
SC

FONE/FAX
(48) 99643-2970

INSCRIÇÃO ESTADUAL
263125688

HORA DA SAÍDA
14:00:08

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA

NOME/RAZÃO SOCIAL

CNPJ/CPF
06.218.756/0001-98

INSCRIÇÃO ESTADUAL
263125688

ENDEREÇO
RUA JOAO JOSE DE SOUZA, SN

BAIRRO/DISTRITO
AREIAS DO MACACU

CEP
88495-000

MUNICÍPIO
GAROPABA

UF
SC

FONE/FAX
(48) 99643-2970

FATURA/DUPPLICATA								
NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR
1/70438-001	22/10/2024	850,80	1/70438-002	11/11/2024	850,80	1/70438-003	02/12/2024	851,04

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
2.552,64		127,67	0,00	0,00	39,98	2.551,10
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACES.	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	1,54	184,18	2.552,64

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
0-Remetente-CIF

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
89

ESPÉCIE

MARCA
VERGALHAO/PREGO/ARA

NÚMERO

PESO BRUTO
401,00

PESO LÍQUIDO
401,00

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS														
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR ICMS ST	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
1727	PREGO POLIDO 17 X 27	73170090	000	5102	KG	10,0000	10,50	105,00	105,00	12,60	0,00	0,00	12,00	0,00
1727D	PREGO CAB DUPLA 17 X 27	73170090	000	5102	KG	10,0000	13,50	135,00	135,00	16,20	0,00	0,00	12,00	0,00
6.3	ACO CA 50 6.3MM 12M - 1/4 RETO	72142000	000	5102	BR	4,0000	19,90	79,60	79,60	9,55	0,00	0,00	12,00	0,00
8.0ID	ACO CA 50 8.0MM 12M - 5/16 RETO	72142000	100	5102	BR	30,0000	28,90	867,00	867,00	34,68	0,00	0,00	4,00	0,00
10.0ID	ACO CA 50 10.0MM 12M - 3/8 RETO	72142000	100	5102	BR	30,0000	43,90	1.317,00	1.317,00	52,68	0,00	0,00	4,00	0,00
AR18ID	ARAME RECOZIDO 18 1KG IMP DIRETA	72171090	100	5102	KG	5,0000	9,50	47,50	49,04	1,96	0,00	1,54	4,00	3,25

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
FAVOR REALIZAR A CONFERENCIA DO MATERIAL RECEBIDO, NAO ACEITAMOS DEVOLUCOES; - FONTE: IBPT.; BASE DE CALCULO REDUZIDA RICMS-SC/01 - ANEXO 2, ART. 7, IV. DI NO 23/2451471-0 DE 12/12/2023. DIFERIMENTO PARCIAL DO IMPOSTO, NO TTD 409. LOCAL DO DESEMBARACO PORTO DE ITAJAI - SC -

RESERVADO AO FISCO